PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

09.06.2016
     № 603

О ходе строительства
жилищных и социальных
объектов и исполнении

контрактных обязательств
Заслушав информацию о ходе строительства жилищных                              и социальных объектов и исполнении контрактных обязательств,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе строительства жилищных и социальных объектов и исполнении контрактных обязательств принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                      П.Н. Захаров

14.06.2016

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 09.06.2016  № 603
Информация

о ходе строительства жилищных и социальных объектов и исполнении

контрактных обязательств

Информация о ходе строительства жилищных и социальных объектов и исполнении контрактных обязательств подготовлен на основании утвержденных муниципальных программ на 2016 год                        и финансирование которых осуществлялось в соответствии с решением Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2015 № 533 О бюджете Ханты-Мансийского района на 2016 год, по состоянию на 26 мая 2016 года.

Муниципальная программа "Развитие образования                                       в Ханты-Мансийском районе на 2014 - 2018 годы".

В рамках данной программы выполняется строительство 5 объектов капитального строительства и разработка проектно-сметной документации по 3 объектам, в том числе:

1. «Комплекс (сельский дом культуры – библиотека – школа – детский сад) п. Кедровый Ханты-Мансийского района, мощностью объекта 150 мест, 9100 экземпляров, 110 учащихся (наполняемость класса                            16 человек), 60 воспитанников».

Заключен муниципальный контракт от 10.09.2013 года с ООО "Атлант" на сумму 379 843 406,16 рублей, из них стоимость второго этапа (сельский дом культуры-библиотека) 71 218,83 тыс. рублей. Выполнение работ поэтапное: 1 этап школа-детский сад, срок выполнения до 31.12.2014, стоимость - 308 624,58 тыс. рублей. В 2013 году выполнены работы на сумму 12 443,2 тыс.руб., в 2014 году - на сумму 259 108,0 тыс.руб., в 2015 году - на сумму 9 889,5 тыс. руб. Объект завершён строительством, в настоящее время Служба ЖИЛСТРОЙНАДЗОРА ХМАО-Югры проводит итоговую проверку готовности объекта                            к эксплуатации. Ввод 1 этапа (школа-детский сад) запланировано в срок до 1 июля 2016 года.

2. «Комплекс «Школа (55 учащ.) с группой для детей дошкольного возраста (25 воспитан.) – сельский дом культуры                           (на 100 мест) – библиотека (9100 экз.)  в п. Бобровский (1 этап: школа – детский сад)». 30.10.2014 года заключен муниципальный контракт на СМР №0187300008414000418-ОК с ООО «КапиталСтрой» на сумму 166 000,0 тыс. рублей. Срок исполнения - 25.01.2016 года. В 2014 году работы выполнены на сумму 16 444,0 тыс. рублей, в 2015 году - на сумму 131 313 668,66 рублей. В 2016 году подрядной организацией выполнены работы на сумму 4 000,0 тыс. руб. С бюджета автономного округа поступили финансовые средства в размере 1 800,0 тыс. руб. Подрядной организацией нарушены сроки выполнения работ, ведется претензионно-исковая работа. Подрядной организации направлена претензия от 15.02.2016 года на сумму 20 086,0 тыс. руб. Завершение строительства объекта планируется в июле 2016 года с последующим вводом объекта                 в эксплуатацию.
3. «Реконструкция школы с пристроем для размещения групп детского сада д. Ягурьях, ул. Центральная, 14». Заключен МК от 24.10.2013 на СМР с ООО "Радиус-Сервис" на сумму 54 311 980,0 рублей. Исполнение 1 этапа: реконструкция здания - 45 дней (10.12.2013) - работы выполнены в полном объеме. 2 этап реконструкция пристроя для размещения детского сада - 90 дней (1 квартал 2014 г). В 2013 году выполнены работы по 1 этапу на сумму 10 431,2 тыс. руб., (из них выплачено в 2013 году - 5 000,0 тыс. руб. окружного бюджета, 5 431,2 тыс. руб., местного бюджета). Сумма 571,3 тыс. рублей оплата за выполнение с 2013 года. В 2014 году работы выполнены на сумму 30 776,0 тыс. руб. В 2015 году работы выполнены на сумму 2 000,0 тыс. руб. С бюджета автономного округа поступили финансовые средства                         в размере 1 535,2 тыс. руб., оплата после предоставления формы КС-3, КС-2. Подано исковое заявление Дело № А75-13076/2015, иск удовлетворен в полном объеме. Завершение строительства объекта планируется в 3 квартале 2016 года.
4. «Реконструкция школы с пристроем для размещения групп детского сада п. Луговской». Заключен муниципальный контракт от 09.11.2015 № 0187300008415000268 - ОК с ООО «Проектцентр» на сумму 2 000,0 тыс. руб. Муниципальный контракта исполнен в полном объеме, Проектно-сметная документация разработана, получено положительное заключение государственной экспертизы и экспертизы достоверности сметной стоимости. Стоимость объекта в ценах 4 квартала 2015 года                  с учетом периода реализации составляет - 154 394,99 тыс. рублей.
5. «Капитальный ремонт СОШ Батово» (ПИР). Повторное размещение, победитель ООО "СИБГЕОПРОФИ" на сумму 500 000,0 рублей. Работы по разработке проектно-сметной документации завершены, получено положительное заключение достоверности сметной стоимости, стоимость работ в ценах 1 квартала 2016 года составляет 36 25,3 тыс. рублей.

6. «Капитальный ремонт МКДОУ ХМР "Детский сад "Лучик"                    п. Урманный». 29.04.2016 заключен контракт с единственным участником электронного аукциона № 0187300008416000077 ООО "Норстрой" на сумму 999 995,72 рублей, сроки выполнения работ – в течении 50 календарных дней со дня заключения муниципального контракта.

7. «Капитальный ремонт кровли здания МКОУ ХМР "СОШ                      с. Батово"». Размещение муниципального заказа в июне 2016 года на сумму 4 500,0 рублей.

8. «Капитальный ремонтов МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях». Размещен муниципальный заказ на сумму 3 995 365,27 рублей. Подведены итоги аукциона, определен победитель – ООО «ИМПЕРИЯ», предложившего цену контракта 3 460 278,04 рублей. Муниципальный контракт в стадии заключения. Сроки выполнения работ - с 15.06.2016 до 15.08.2016 г.
9. «Капитальный ремонт МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово». Размещение муниципального заказа в мае 2016 года на сумму 1 500,0 тыс. рублей.
10.  «Капитальный ремонт МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы». (ремонт полов в помещении детского сада). Размещен муниципальный заказ на сумму 2 125 330,40 рублей. Подведены итоги аукциона, определен победитель – ИП Геюшов Джабир Логман оглы. Муниципальный контракта в стадии заключения. Сроки выполнения работ – 60 календарных дней со дня заключения муниципального контракта.

Муниципальная программа "Культура Ханты-Мансийского района на 2014 - 2018 годы"

1. «Комплекс (сельский дом культуры – библиотека – школа – детский сад) в п. Кедровый Ханты-Мансийского района, мощность объекта 150 мест, 9100 экземпляров, 110 учащихся (наполняемость класса 16 человек), 60 воспитанников».
Заключен муниципальный контракт на СМР от 10.09.2013 года с ООО "Атлант" на сумму 379 843 406,16 рублей, из них стоимость второго этапа (сельский дом культуры-библиотека) 71 218,83 тыс.руб. Выполнение работ поэтапное: 2 этап - дом культуры, срок выполнения работ до 31.08.2015, стоимость работ - 71 218,83 тыс. руб.                 В 2014 году выполнены работы на сумму 21 028,0 тыс. руб. В 2015 году работы выполнены на сумму 28 477 357,48 рублей. Готовность объекта составляет 75%. Ожидаемый завершения строительства 2 этапа – сентябрь 2016 года.

Муниципальная программа "Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2014 - 2018 годы"

1. «Комплекс спортивных плоскостных сооружений: футбольное поле                с искусственным покрытием, беговыми дорожками и трибунами на 500 зрительских мест; баскетбольной и волейбольной площадок с трибунами на 250 зрительских мест; прыжковая яма, сектор для толкания ядра, расположенных в п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района».

Заключен муниципальный контракт на СМР от 18.02.2014 года №0187300008413000853-0466580-01 с ООО «РАДИУС-СЕРВИС» на сумму 70 456 814 рублей. Отставание от графика выполнения работ обусловлено недобросовестностью подрядной организации. Исковое заявление, поданное в Арбитражный суд ХМАО-Югры на взыскание неустойки (дело № А75-7588/2015) - удовлетворено частично, в связи поступлением аппеляционной жалобой подрядной организации, исковое заявление (дело № А75-16013/2015) находится на рассмотрении суда.

Строительство данного объекта завершено, в соответствии с пунктом                6 приложения к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июля 2014 года N 257-п «Об установлении перечня случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», строительство открытых плоскостных сооружений, спортивных, физкультурных, детских игровых площадок, площадок для отдыха, установку некапитальных нестационарных сооружений, выполненных из легких конструкций, не предусматривающих устройство заглубленных фундаментов и подземных сооружений, не требует получения  разрешения на строительство                       и получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. В настоящее время подрядной организацией в рамках гарантийных обязательств, выполняются работы по устранению дефектов (просадка основания тротуаров, проездов и пр).
Информация по финансированию строительства объектов на территории Ханты-Мансийского района за 2016 год прилагается.
Муниципальным казенным учреждением Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» по состоянию на 25 мая 2016 года заключено 14 муниципальных контрактов, в стадии заключения – 9 муниципальных контрактов.
В 2016 году в связи с нарушением сроков исполнения обязательств подрядным организациям по заключенным муниципальным контрактам направлено 8 претензий, на общую сумму 25 680,213 тыс. рублей.

Подано в Арбитражный суд ХМАО-Югры 4 исковых заявления                            о взыскании неустойки на общую сумму 3 552,081 тыс. рублей.
Всего в бюджет Ханты-Мансийского района поступили финансовые средства за нарушение сроков исполнения муниципальных контрактов                  в размере 89 608,26 рублей.
Муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства и ремонта» в 2016 году велся надзор за жилищным строительством на территории Ханты-Мансийского района по 18 объектам, заключено 5 договоров с застройщиками по ведению технического надзора. С начала года по 26 мая 2016 года было совершено 32 выезда на объекты жилищного строительства и проведено 12 рабочих совещаний с застройщиками. В ходе выездных проверок составлено 14 актов обследования, направлено 8 писем застройщикам с замечаниями.